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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,373,545.20 426,420.09 6,214,395.846,640,815.93

1,244,160.00 77,760.00 943,250.06Dietas 1,021,010.06

3,512,160.00 318,600.00 3,410,805.00Sueldos Básicos 3,729,405.00

292,680.00 0.00 318,680.00Decimotercer Mes 318,680.00

292,680.00 0.00 256,680.00Decimocuarto Mes 256,680.00

10,890.00 4,000.00 36,890.00Complementos 40,890.00

120,000.00 0.00 220,268.46Contribuciones para Seguro 
Social

220,268.46

40,975.20 3,048.09 37,927.11Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,975.20

150,000.00 23,012.00 292,834.00Jornales 315,846.00

710,000.00 0.00 697,061.21Beneficios 697,061.21

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,762,546.45 433,120.05 19,471,620.3419,904,740.39

60,000.00 9,000.00 106,000.00Viáticos Nacionales 115,000.00

120,000.00 25,205.44 294,794.56Energía Eléctrica 320,000.00

50,000.00 0.00 45,000.00Telefonía Fija 45,000.00

50,000.00 2,400.00 47,600.00Telefonía Celular 50,000.00

200,000.00 13,757.11 484,754.44Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

498,511.55

50,000.00 0.00 54,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

54,800.00

50,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

250,000.00 42,899.00 1,075,420.26Servicios Jurídicos 1,118,319.26
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78,000.00 0.00 124,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

124,000.00

10,000.00 0.00 30,844.06Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

30,844.06

3,000.00 0.00 13,000.00Servicio de Transporte 13,000.00

35,000.00 1,350.00 33,650.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

20,000.00 0.00 61,000.00Primas y Gastos de Seguro 61,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

70,000.00 2,850.00 59,150.00Publicidad y Propaganda 62,000.00

65,000.00 3,569.39 61,430.61Servicio de Internet 65,000.00

150,000.00 0.00 35,365.96Ceremonial y Protocolo 35,365.96

3,070,000.00 153,920.81 4,125,891.96Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,279,812.77

8,399,546.45 178,168.30 12,686,918.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,865,086.79

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 704,716.95 34,918.90 1,569,444.021,604,362.92

150,000.00 9,372.00 828,908.72Alimentos y Bebidas para 
Personas

838,280.72

30,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

65,000.00 0.00 95,000.00Papel de Escritorio 95,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Papel para Computación 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 12,000.00

115,924.80 0.00 165,924.80Gasolina 165,924.80

111,792.15 25,546.90 242,855.50Diésel 268,402.40

35,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

15,000.00 0.00 4,755.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,755.00

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,298,668.47 314,205.83 6,241,701.976,555,907.80

175,000.00 10,300.00 319,700.00Ayuda Social a Personas 330,000.00

450,000.00 34,560.00 415,440.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

450,000.00

2,135,245.51 83,386.80 2,460,465.18Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,543,851.98

2,118,422.96 150,959.03 2,591,096.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,742,055.82

420,000.00 35,000.00 455,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

490,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,853,403.93 105,528.03 1,874,493.071,980,021.10

913,536.20 105,528.03 542,933.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

648,461.35

100,000.00 0.00 151,692.02Muebles Varios de Oficina 151,692.02

100,000.00 0.00 250,000.00Equipos Varios de Oficina 250,000.00

439,867.73 0.00 629,867.73Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

629,867.73
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300,000.00 0.00 300,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

300,000.00

26,992,881.00 1,314,192.90 35,371,655.24Total: 36,685,848.14
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